



TEXTIL · HEMSLÖJD · STICKA

Prickiga fingervantar från Rödön



Slätstickade vantar av tunt ullgarn, mörkt blåviolettera med prickmönster av instickade maskor i gult garn. Förlagan till dessa vantar kommer från Rödön i Jämtland och finns idag på Nordiska Museet.

Den blåviolettera färgen har troligen varit en så kallad anilinfärg. Sådana ”påsfärger” var i bruk från 1860-talet och en bit in på 1900-talet.

Modell och beskrivning av Doris Oskarsson, Fröson, i samarbete med Hemslojdskonsulenterna i Jämtlands Län.

Beskrivningen kommer från www.textilhemslojd.se Copyright: Sveriges Länshemslojdskonsulenter.



PRICKIGA FINGERVANTAR FRÅN RÖDÖN

Storlek	Dam
Material	3-trådigt kamgarn eller garn med ca 360 m/100 gram Mörkblått samt gult. 2-trådigt rött ullgarn till brämet.
Stickor	Strumpstickor 1,5 – 2 mm
Stickfasthet	22 maskor = 5 cm, 10 varv = 2 cm

STICKINSTRUKTIONER

Lägg upp 90 maskor på 4 stickor 1,5 mm med blått garn. Första varvet stickas avigt, därefter 5 räta varv med grundfärgen. Nu stickas prickar med den gula färgen på var 6:e maska. Två varv med bottenfärgen sedan prickar ett halvt stegs förskjutning. Vid 7,5 cm stickas en tråd in för tummen över 20 maskor. 5,8-6 cm eller 29 varv från tummen träs maskor för fingrarna på säkerhetsnålar, antal för vart finger enligt nedan.

Tag först de 12 maskorna på pekfingret som finns på handens insida, lägg upp 4 nya maskor mot långfingret och sticka därefter de 12 maskorna på handens utsida. (Se vidare om varv och fällning enl. diagram nedan.)

När man stickar långfingret stickas först de 12 maskorna på handens insida, lägg upp 4 maskor mot ringfingret, sticka därefter de 12 maskorna på handens utsida. Mot pekfingret plockas 6 maskor upp.

Gör likadant med ringfingret.

På lillfingret stickas de 11 maskorna från var sida och 6 maskor plockas upp mot ringfingret.

Börja med pekfingret på båda vantarna.

Pekfinger	Långfinger	Ringfinger	Lillfinger
$12 \times 2 + 4 = 28$	$12 \times 2 + 10 = 34$	$10 \times 2 + 10 = 30$	$11 \times 2 + 6 = 28$
30 varv	36 varv	30 varv	27 varv

Vid avmaskning på alla fingrarna ovan. sticka ihop 2 maskor hela varvet och sticka därefter ett rätt varv. Drag garnet igenom alla maskorna och fäst.



TUMMEN

Tummen 42 maskor. 35 varv, sedan fällning: Sticka först ett varv med 2 maskor ihop, sedan ett varv med 2 maskor ihop, därefter ett rätt varv, drag igenom garnet och fäst.

BRÄM

Till det 5 cm breda brämet av ögleflossa lägg upp 19 maskor av rött garn.

Varv 1: (rätsidan) 1 rm, *sticka 1 maska utan att släppa den från vänster sticka. Bilda en ögla på rätsidan mellan de två stickorna med arbetsgarnet över tummen.

Sticka maskan på vänster sticka i bakre bågen, 1 omslag, lyft de 2 sista maskorna på höger sticka över omslaget, 1 rm. Upprepa från *

Varv 2: avigt

Varv 3: 2 rm, *sticka en ögla som på första varvet, 1 rm. Upprepa från *, avsluta med en rm.

Varv 4: avigt

Upprepa varv 1-4 tills brämet passar kring vantens mudd, sy fast.

